

**PROCEDURA UBIEGANIA SIĘ O POTWIERDZENIE PRACY ZA GRANICĄ W PAŃSTWACH  
UE/EOG/SZWAICARII/WIELKIEJ BRYTANII ORAZ WYDANIE DOKUMENTU  
POTWIERDZAJĄCEGO PRACĘ NA TERENIE POLSKI**

Wniosek o potwierdzenie pracy za granicą w państwach UE/EOG/Szwajcarii/Wielkiej Brytanii oraz „informacja” wraz z oświadczeniem są do pobrania na stronie internetowej Powiatowego Urzędu Pracy w Jarocinie lub bezpośrednio w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Jarocinie.

Wypełniony wniosek wraz z wypełnionym oświadczeniem oraz oryginałami dokumentów powinien być złożony w dniu rejestracji jako osoby bezrobotnej lub najpóźniej w terminie 7 dni od dnia rejestracji. Wniosek powyższy można złożyć w Powiatowym Urzędzie Pracy w Jarocinie albo bezpośrednio w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Poznaniu Oddział Zamiejscowy w Kaliszu, ul. Serbinowska 5. Jeśli osoba pracowała w dwóch lub więcej państwach, należy złożyć dla każdego państwa odrębny wniosek. W takim przypadku ww. oświadczenie składa się tylko w odniesieniu do OSTATNIEGO PAŃSTWA ZATRUDNIENIA. We wniosku muszą się znaleźć **wszystkie** okresy i miejsca pracy za granicą. Konieczne jest też wskazanie ostatniego adresu zamieszkania za granicą. Wniosek musi być podpisany przez składającego.

Wykaz dokumentów potwierdzających pracę za granicą znajduje się w ww. wniosku.

Informacje w sprawie potwierdzania pracy za granicą można uzyskać bezpośrednio w Powiatowym Urzędzie Pracy w Jarocinie, pokój nr 208, w godzinach urzędowania lub pod numerem telefonu:

- PUP Jarocin – 62 747 35 79 wew. 310 lub 204 albo 785 100 201

- WUP o/z Kalisz – 62 766 60 46

**WNIOSKI O POTWIERDZENIE PRACY ZA GRANICĄ MOGĄ SKŁADAĆ TYLKO OSOBY ZAREJESTROWANE JAKO BEZROBOTNE.**

Wniosek o wydanie dokumentu potwierdzającego pracę na terenie Polski można również złożyć w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Jarocinie lub bezpośrednio w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Poznaniu Oddział Zamiejscowy w Kaliszu, ul. Serbinowska 5. Do wniosku należy dołączyć oryginały świadectw pracy lub innych dokumentów potwierdzających okresy wykonywania pracy w Polsce. Przed wypełnieniem wniosku należy dokładnie zapoznać się z treścią pouczenia.

**POWIATOWY URZĄD PRACY W JAROCINIE NIE JEST ORGANEM WŁAŚCIWYM DO ZAŁĄTWIANIA SPRAW Z ZAKRESU KOORDYNACJI SYSTEMU ZABEZPIECZENIA SPOŁECZNEWGO. ORGANEM WŁAŚCIWYM W POWYŻSZYCH SPRAWACH JEST WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY W POZNANIU ODDZIAŁ ZAMIEJSCOWY W KALISZU. POWIATOWY URZĄD PRACY W JAROCINIE TYLKO POŚREDNICZY W ZAŁĄTWIANIU WYŻEJ WYMIENIONYCH SPRAW.**